nuncii supradicti nominibus antefatis et quolibet nomine insolidum ex

parte altera visis et recognitis ac cum maturitate plenarie intellectis

capitulis preinsertis ipsa capitula et ununiquodque ipsorum et omnia et

singula in eis et eorura quolibet contenta et posita juxta tamen respon-

siones factas per nos regem predictum in fine cuiuslibet eorumdem

tamquam salutífera licita et honesta bonumque et utilitatem ac prospe-

rum statum el régimen Regnorum el lerrarum nostrarum regis predicti

cernencia tenure presentís publici instrumentí laudamos approbamus

et etiam confirmaraus de certa sciencía delibérate el consulte. El con-

veniraus et promítlimus scilicet nos Rex predictus in nustra bona íide

regía et nos sindici actores et procuratores ac nuncii supradicti nomini-

' Al margen se lee: XLIIf.

412 D. MARTÍN I DE ARAGÓN

bus antedicüs et quolibet nomine insolidum necnon juramus sponte iu

animabus principalium nostrorum per dominum Deum et eius sancta

quatnor Evangelia raanibus nostris tacta in posse fidelis secretarii nostri

dicti regis et nolarii infrascripti ut pubbce persone hec a nobis parti-

bus supradictis recipientibus et paciscentibus ac etiam legUtime stipu-

lantibus nomine nostro parciura jamdictarum predictis nominibus et

omnium aliorum quorum intersit vel poterit interesse quomodolibet iu

futurum. Et eadem capitula et unumquodquc ipsorum et omnia et sin-

gula in eis et quolibet eorum contenta juxta tamen responsiones per

nos Regem predictum in fine cuiuslibet ipsorum factas quatenus per

utramque nostrum parcium jamdictarum attendenda sint et complenda

tenebimus et observabimus attendemus et complebimus et principales

nostri dictorum procuratorum presentes pariter et futuri attendent et

complebunt tenebunt et observabunt eaque attendi et compleri faciemus

et facient inviolabiliter per quoscumque. Et in nullo contrafaciemus vel

veniemus aut contrafacient vel venient aliquo jure causa vel etiam

ratione. Pro quibus ómnibus et singulis Nos Rex predictus bona et

precalia nostra quecumque nosque procuratores sindici et actores ac

nuncii predicti omnia bona universitatum civitatura et ville jamdicta-

rum et singularium earumdem et cuiuslibet ipsarum insolidum mobilia

et inmobilia ubique babita et habenda penitus obligamus. Renunciantes

quantum ad bec nos partes predicte nominibus quibus supra scienter

et consulte beneficio novarum constitucionum et dividendarum actio-

num et epistole divi Adriani et legi sive juri loquenti de duobus vel

pluribus in solidum se obligantibus et alii etiam legi sive juri dicenti

quod qui factum promittit soivendo interesse aut alias liberatur ab ipsa

promissione. Et omni alii juri foro usui rationi et consuetudini ac fran-

quesiis quibuscumque contra bec venientibus quovismodo. Et insuper

pro meliore observatione executione et directione superius contentorum

cum hoc presentí publico instrumento nos Rex predictus mandamus

serenissimo principi Martino Regi Sicilie et ducatuum Atbenarum et

Tíeopatrie duci Primogénito nostro precaro et in ómnibus regnis et

terris nostris generali Gubernatori ac posl dies nostros felici Deo pro-

picio successori sub paterne benediccionis obtentu necnon universis et

singulis gubernatoribus ammirato viccamirato capitaneis armatoribus

patronis et ductoribus quarumvis galearum et vasorum navigabilium

quorumcumque necnon vicariis bajulis curiis justiciis calmedinis con-

siliariis juratis universitatum et merinis ceterisque oíficialibus et sub-

ditis nostris presentibus et futuris ad quos spectent quocumque nomine

nuncupentur et quantacumque fulgcant diguitate eorumque lócate-
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nentibus sub debito fidei et naturalitatis quibus nostre majestatis cul-

mini astringuntur penaque viginti mille florenorum auri de aragonia

quatenus preinserta capitula et unumquodque ipsorum juxtaresponsio-

nes factas eisdem teneant exequantiir observent et compleant in quan-

tum ad eorum singulos noscatur spectare et contra non faciant vel

veniant aliqua ratione sed executoribus et ministris salutifere cause

huiusmodi impendant auxiiium consilium presidium et favorem. Vo-

lentes nos dicte partes quod de bis fiant et tradantur tot quot petita

fuerint publica consimilia instrumenta per secretarium et notarium

infrascriptum. Quod est datum et actum Barchinone quintadecima die

januarii anno a nativitate Domini millesimo cccc primo regnique nostri

regis predicti sexto. Matias vicecancellarius.

S'gS& ni^ni Martini Dei gratia Regis Aragonum etc. Qui predicta con-

cedimus laudaraus firmamus et juramus huicque publico instrumento

sigillum nostrum apponi jussimus impendenti.

(Sig) ¡v',V|V|-r',v¡v| na Francisci de Fluviano Ferrarii de Marimundo Gui-

llelmi Pujada Francisci Carbonelli Jacobi Granelli et Francisci de Podio

sindicorum procuratorum ac nunciorum predictorum qui nominibus

antedictis predicta laudamus firmamus concedimus et juramus.

Testes sunt qui fuerunt ad predicta presentes Reverendas in Christo

pater dominus Petras [Serra] ' Sancti Martini in Montibus presbiter car-

dinalis vulgariter de Cataniadictus^ nobiles Berengarius de Cruilles Gila-

bertus de Centelles olfo de Proxida milites Camerlengi et Johannes de

Plano legum doctor thesaurarius consiliarii domini Regis predicti et

nonnulli alii in multitudine copióse.

Poslmodum antera die lune quartadecima marcii anni predicti mille-

simi quadringentessimi primi prefatus dominus Rex constitutus persona-

liter in quadam camera sui maioris palacii regii Barchinone in presen-

cia raei Guillelmi Poncii secretarii sui et notarii infrascripti et Reverán-

dissimi patris in Christo domini Petri [Serra] ^ divina providencia Sancti

Martini in Montibus presbiteri cardinalis dicti vulgariter de Cathania

nobilis Georgii de Caramany militis armorum coxerii et Mathie Casti-

' En el manuscrito entre las palabras <Petrus> y t Sancti» hay un claro pequeño, que debió

reservarse para el apellido, del que el secretario no tenía por de pronto recuerdo ó cono-

cimiento.

- Fué nombrado obispo de Catania en 1396. Murió en 12 de Diciembre de 1403.

' Igual espacio y por igual motivo que los indicados en la nota 1.' hay entre las palabras

<Petri» y «divina».
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lionis legum doctoris consiliariorum domini Regis predicti dixit et fuit

protestatus expresse quod ante firmara preinsertoram capitulorum et in

ipsa firma et etiam post fuit intentionis sicati et imnc est quod non

obstante responsione per ipsum facta capitulo tricésimo octavo suprain-

serto et eius firma universitas dicte ville Perpiniani conveniat secura

pro deraandis sibi factis pretextu coronationis dicte domine Regine

alias quod tara dictus dominus Rex quam dicta uniuersitas Perpiniani

et eius singulares remaneant in et super predictis in eorum juribus si

qua eis aut alteri eorum competant dictis responsione et firma obsis-

tentibus nullo modo. Et mandavit idem dominus Rex predicLa conti-

nuari in fine carie presentis per me secretarium supra et int'rascriptum

ut de veritate facti appareat.

Sig © num Guillelmi Poncii secretarii serenissimi domini Regis

Aragonis supradicti auctoritateque regia notariipublici per totara terrara

et dominationem suam qui mandato eiusdem ómnibus supradictis inter-

fui hecque scribi fecit et clausit.

Dominus Rex mandavit mihi Guillebno Poncii in cidiis posse

tam ipse quam alii superius nominad firmarunt et jurarunt. '

' Archivo oexekai, pe i.a Cohona de Aragón.— Registro 2.197, folios 20 y 38.